
Článek 6 ■DLUHOPISY ■

 

KB Dluhopisový
REPORT  

 
Propagační

Sdělení

31/01/2024

NAV (kurz fondu) : 1.27 ( CZK )

NAV a AUM k datu: : 31/01/2024

Hodnota majetku pod správou (AUM) :
3,869.13 ( miliony CZK )

ISIN kód : CZ0008472511

Benchmark : Fond nemá benchmark

Klíčové informace (Zdroj: Amundi) Cíl investičního fondu

Fond investuje primárně do českých státních dluhopisů,
které jsou považovány za jedny z nejkvalitnějších v
regionu. Fond může nakupovat dluhopisy s různými
splatnostmi, čímž může zajišťovat potenciálně vyšší
zhodnocení. Fond si ideálně vybere korunový investor,
který chce zhodnotit prostředky ve střednědobém
horizontu.  Detaily k investičnímu cíli fondu naleznete ve
Sdělení klíčových informací nebo Statutu.

Zařazení fondu : Podílový fond

Datum založení fondu : 31/01/2007

Datum spuštění třídy : 31/01/2007

Oprávněnost : -

Třída : Akumulační

Minimální investice jednorázová / pravidelná :
5,000 CZK / 500 CZK

Maximální vstupní poplatek : 2.00%

Uplata za obhospodařování : 1.00%

Výstupní poplatek (maximum) : 0.00%

Doporučený investiční horizont : 2 roky

Výkonnostní poplatek : Žádný

Základní charakteristika (Zdroj: Amundi)

Výkonnost (Zdroj: Fund Admin) - Dosavadní výkonnost nepředpovídá budoucí výnosy

Vývoj celkové výkonnosti fondu (základ 100) (Zdroj: Fund Admin)

01
/1

4

01
/1

5

01
/1

6

01
/1

7

01
/1

8

01
/1

9

01
/2

0

01
/2

1

01
/2

2

01
/2

3

01
/2

4

80

90

100

110

Portfolio (98.61)

  Nižší riziko Vyšší riziko 

Ukazatel Rizik (Zdroj: Fund Admin)

 

 Ukazatel rizik předpokládá, že si produkt ponecháte 2
roky. 
Souhrnný ukazatel rizik je vodítkem pro úroveň rizika tohoto
produktu ve srovnání s jinými produkty. Ukazuje, jak je
pravděpodobné, že produkt přijde o peníze v důsledku
pohybů na trzích, nebo protože Vám nejsme schopni
zaplatit.

Statistiky fondu (Zdroj: Amundi)

  Portfolio Benchmark

Modifikovaná durace ¹ 4.05 4.85
¹ Modifikovaná durace udává procentuální změnu kurzovní hodnoty při
změně výnosnosti o jeden procentní bodCelková výkonnost (Zdroj: Fund Admin)

  Od začátku roku 1 měsíc 3 měsíce 1 rok 3 roky 5 let 10 let Od založení
Od data 29/12/2023 29/12/2023 31/10/2023 31/01/2023 28/01/2021 31/01/2019 31/01/2014 01/03/2007
Portfolio 0.32% 0.32% 4.44% 8.68% -4.05% -3.21% -1.39% 27.09%

Roční výkonnost (Zdroj: Fund Admin)

  2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014

Portfolio 10.35% -6.45% -7.77% 0.20% 1.12% -2.40% -3.00% 0.49% 1.07% 6.59%

* Zdroj: Fund Admin. Výkonnost je měřena za celý kalendářní rok – 12 měsíců. Všechny výnosy jsou očištěny od poplatků podfondu (primárně vstupní,
výměnné a výstupní poplatky). Hodnota investice může fluktuovat nahoru a dolů v závislosti na tržních změnách.

Určeno pro retailové klienty

■ www.amundi.com



DLUHOPISY ■

KB Dluhopisový
REPORT  

 
Propagační

Sdělení
31/01/2024

Komentář portfolio manažera

Klíčové informace
Kurz fondu v daném měsíci posílil o 0,32 %.
Výkonnost podpořily především české státní dluhopisy (jejich výnosy dále klesaly).
Aktivita popsána níže. Hrubý výnos do splatnosti se v polovině následujícího měsíce pohyboval kolem 4,5 %. Durace pak byla na úrovni 4,1 %.

Vývoj na trzích a pohled do budoucna 
 
Prosincová inflace poklesla ze 7,3 % na 6,9 %, zatímco odhad analytiků byl 7,3 %. Inflaci táhly dolů nad očekávání zejména nižší ceny potravin, které se výrazně snížily, meziměsíčně o 1,5
%. Inflační tlaky tak odeznívají, ačkoli nižší, než očekávaná prosincová čísla byla tažena vesměs volatilními položkami, které mohou svůj vývoj snadno obrátit. Stejně jako v předešlých
měsících platí, že meziroční růst cen navyšuje nízká srovnávací základna z důvodu zavedení úsporného tarifu, bez tohoto vlivu by meziroční růst cen činil 4,2 % a poklesl by z listopadových
4,7 %. Za celý rok 2023 dosáhla inflace 10,7 %, v roce 2022 pak 15,1 %. Letošní inflace se bude pohybovat patrně kolem 3 % v závislosti na přecenění cen zkraje roku. Prostor pro snížení
sazeb o více než 25 bb v únoru je a poslední inflační čísla pravděpodobnost razantnějšího snížení sazeb zvyšují. V posledních dnech se změnila i rétorika některých centrálních bankéřů ve
prospěch silnějšího poklesu sazeb. 
 
V  lednu pokračoval růst cen českých státních dluhopisů s krátkou a střednědobou splatností. Tento segment dluhopisového trhu nejvíce ovlivňovaly mediální výstupy některých členů
bankovní rady ČNB, kteří vysílali velmi holubičí signály. V rozhovorech připouštěli, že ČNB může v únoru snížit základní úrokové sazby o 50 bazických bodů (ve srovnání s prosincovým
snížením o 25 bazických bodů). Dluhopisy s kratší splatností na to reagovaly růstem cen, respektive poklesem jejich výnosů do splatnosti. Delší konec výnosové křivky českých státních
dluhopisů naopak primárně reflektoval dění na hlavních světových dluhopisových trzích, kde docházelo ke korekci cen po jejich předchozím prudkém růstu. Index českých státních
dluhopisů se splatností 1 až 10 let (index Bloomberg Barclays) si tak v lednu připsal 0,6 %. 
  
Strategie fondu a její dopad na výkonnost 
 
Čistá výkonnost fondu v lednu vzrostla o 0,3 %. Výnosy českých státních dluhopisů navázaly na prudký pokles z posledních měsíců loňského roku a dále klesaly, ne ale už tak silně. Výnosy
klesaly po celé délce výnosové křivky, nejsilněji tentokrát v kratší a střední části. V lednu byl vliv vyspělých zahraničních trhů na domácí dluhopisy nižší, primárně byly tentokrát ovlivňovány
očekávaným silnějším poklesem sazeb ze strany ČNB. Pouze zkraje ledna domácí dluhopisy mírně zkorigovaly zisky z předchozích měsíců, po zveřejnění prosincové inflace opět ceny
dluhopisů zamířily vzhůru (výnosy klesaly). 
 
Po výraznější korekci prudkého pohybu výnosů amerických státních dluhopisů z listopadu a prosince loňského roku jsme investovali do fondu kopírujícího americké státní dluhopisy s
delšími splatnostmi. Tyto investice jsou plně měnově zajištěny do české koruny s cílem vyloučit měnové riziko. Měnový derivát na zajištění přináší další pozitivní příspěvek do výkonnosti
fondu. Dále jsme investovali do českých státních dluhopisů se středními splatnostmi. 
 
Kromě toho jsme vzhledem k úrovni výnosů část přicházejících prostředků do fondu v průběhu ledna umísťovali dočasně do reverzních repo operací. Durace portfolia je aktuálně kolem
hodnoty 4,1. Domníváme se, že prostor pro další pokles výnosů dluhopisů by měl být už jen velmi omezený a vidíme riziko korekce směrem nahoru. Výkyvy by mohly přinést především na
změny očekávání tempa a rozsahu poklesu sazeb. V případě korekce přistoupíme k dalšímu zvýšení durace portfolia. 
Do dalšího období bude pro vývoj dluhopisů rozhodující, kromě vývoje na vyspělých trzích i nadále názor trhu na tempo pokračování poklesu výnosů a ukazatelé vycházející z domácí
ekonomiky. Analytici očekávají, že se hlavní sazba ČNB bude na konci příštího roku pohybovat kolem 4 %, trh očekává výraznější pokles, a to až k 3 % hranici.

Složení portfolia (Zdroj: Amundi)

Složení dle ratingu (dluhopisová část) (Zdroj: AMundi) *

* Celková hodnota nemusí dávat 100 %, jelikož není započítáná odložená hotovost

64.33 %

0.31 % 0.64 % 0.16 % 2.27 % 3.81 %

28.49 %

AA A
BBB BB

Osta
tní

Bez
 ho

dno
ce

ní

UCITS

Fo
nd

y p
en

ěž
níh

o t
rhu

 a 
ho

tov
os

t
0 %

25 %

50 %

75 %

Portfolio

Složení podle sektorů (Zdroj: Amundi) *

* Celková hodnota nemusí dávat 100 %, jelikož není započítáná odložená hotovost

64.33 %

0.64 %

2.73 %

3.81 %

29.69 %

Vládní instituce mimo eurozónu

Ostatní

Finance

Průmysl

UCITS

Fondy peněžního trhu a
hotovost

0 % 20 % 40 % 60 % 80 %

Portfolio

 

Právní informace

Tento dokument má pouze informativní charakter, jedná se o zjednodušenou informaci, která nemá smluvní povahu. Hlavní charakteristiky fondů jsou uvedeny v právní dokumentaci, která je
k dispozici na webových stránkách AMF nebo na vyžádání v hlavních kancelářích správcovské společnosti. Doba trvání fondu je neomezená. Investoři berou na vědomí následující rizika:
Hodnota investice a příjem z ní mohou stoupat i klesat, přičemž není zaručena plná návratnost původně investované částky. Každá osoba, která má zájem investovat do OPCVM, by měla
být o těchto rizicích ujištěna před úpisem a měla by být seznámena s právní dokumentací a daňovými důsledky každého OPCVM. Zdrojem dat obsažených v tomto dokumentu je Amundi,
není-li uvedeno jinak. Údaje v tomto dokumentu jsou platné k datu měsíční zprávy, pokud není uvedeno jinak.

Amundi, francouzská akciová společnost ("Société Anonyme”) se základním kapitálem 1 143 615 555 EUR, schválená
francouzským regulátorem pro trh cenných papírů (Autorité des Marchés Financiers-AMF) pod číslem GP 04000036 jako

společnost pro správu portfolia se sídlem na adrese 91-93 boulevard Pasteur, 75015 Paris, France (Francie) - 437 574 452
RCS Paris. - www.amundi.com



DLUHOPISY ■

KB Dluhopisový
REPORT  

 
Propagační

Sdělení
31/01/2024

Amundi, francouzská akciová společnost ("Société Anonyme”) se základním kapitálem 1 143 615 555 EUR, schválená
francouzským regulátorem pro trh cenných papírů (Autorité des Marchés Financiers-AMF) pod číslem GP 04000036 jako

společnost pro správu portfolia se sídlem na adrese 91-93 boulevard Pasteur, 75015 Paris, France (Francie) - 437 574 452
RCS Paris. - www.amundi.com


